
 
 

 

 

  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 
 

e-mail:   usp.vi@istruzione.it  C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it – Tel. Centralino 0444251111 

Tel. Segreteria del Dirigente 0444251123 – Tel. VoIP  88923 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO Il D.M. 374 del 01.06.2017 che disciplina l’aggiornamento della II e III fascia delle graduatorie di 

istituto del personale docente ed educativo per il triennio scolastico 2017/2020; 

 

VISTO In particolare l’art. 4 bis (norme relative alla valutazione), c. 5 (titoli di servizio), del citato DM 

374/2017 che prevede l’istituzione di un’apposita Commissione regionale finalizzata a stabilire la 

corrispondenza, ai fini dell’attribuzione del punteggio, del servizio di insegnamento prestato 

all’estero nelle scuole dell’Unione Europea riconosciute dagli ordinamenti comunitari, con quello 

prestato nelle scuole italiane;  

  

VISTA  la nota dell’U.S.R. per il Veneto prot. n. 9651 del 21.06.2017 con cui si delegano ai Dirigenti degli 

Uffici Scolastici Provinciali l’esame ai fini dell’equiparazione con i corrispondenti servizi di 

insegnamento svolti in Italia dei servizi di insegnamento prestati all’estero nelle scuole dell’Unione 

Europea e la valutazione dei servizi ritenuti equiparati 

 

 

 

DECRETA 

 

 

la costituzione delle seguenti Commissioni Provinciali incaricate di accertare l’equiparazione con i corrispondenti 

servizi di insegnamento svolti in Italia dei servizi di insegnamento prestati all’estero nelle scuole dell’Unione Europea 

 

 

 

Classe di concorso 

A012 – A022 

Presidente Dirigente dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Vicenza Dr. Giorgio Corà 

Componente Docente utilizzato ai sensi art.65 L. 107/2015 Claudia Munaro 

Componente Docente di ruolo titolare clc A012 presso ITET 

“Einaudi” (Bassano del Grappa) 

Grazia 

Marabello 

Segretario Funzionario presso Ufficio Scolastico Territoriale di 

Vicenza 

Erica Panighello 

 

 

 

 

 

 

 

 

MIUR.AOOUSPVI.REGISTRO UFFICIALE(U).0009924.09-08-2017



 
 

 

 

  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 
 

e-mail:   usp.vi@istruzione.it  C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it – Tel. Centralino 0444251111 

Tel. Segreteria del Dirigente 0444251123 – Tel. VoIP  88923 

 

 

Classe di concorso 

AB24 

Presidente Dirigente dell’Ufficio Scolastico Territoriale di 

Vicenza 

Dr. Giorgio Corà 

Componente Docente utilizzato ai sensi art.65 L. 107/2015 Claudia Munaro 

Componente Docente di ruolo titolare clc AB24 presso IIS “L. da 

Vinci” (Arzignano) 

Camilla 

Chiorboli  

Segretario Funzionario presso Ufficio Scolastico Territoriale di 

Vicenza 

Erica Panighello 

 

 

 

Il Dirigente 

Dr. Giorgio Corà 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 


		2017-08-09T11:10:36+0000
	CORA' GIORGIO




